מחלקת תאגידיים www.isa.gov.il

עמדת סגל

עמדה משפטית מספר 9-199: עקרונות מנחים ליישום הערכת אפקטיביות של בקרה פנימית על הדיווח הכספי והגילוי על ידי הדירקטוריון וההנהלה, בהתאם לתקנה 9'ב' לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל-1970

23 נובמבר 2010

תוכן עניינים

3 1. מטרת הפרסום
3 2. מבוא
3 2.1 רקע כללי
4 2.2 דוח בדבר אפקטיביות הבקרה הפנימית
5 3. מודל ההערכה - עקרונות
5 3.1 הערכת סיכוני דיווח כספי וגילוי
6 3.2 הערכה ברמת התאגיד המאוחד
6 3.3 גישת ה"מעלה-מטה" (Top-Down Approach)
6 4.

יובהר עם זאת, כי אין במסמך זה כדי לגרוע מאחריותם של הדירקטוריון והנהלה לבצע הליך נאות של הערכת אפקטיביות הבקרה הפנימית, תוך הבאה בחשבון של כלל העובדות והנסיבות הייחודיות לתאגיד.

2. מבוא

2.1 רקע כללי

ביום 24 בדצמבר 2009 פורסמו תקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים) (תיקון), התש"ע-2009 (להלן – "התקנות"), אשר אימצו את המלצות דוח הוועדה לבחינת כללי ממשל תאגידי בישראל ("ועדת גושן") בדבר הערכת אפקטיביות הבקרה הפנימית והצהרת המנהלים.

תכלית התקנות היא שיפור איכות הדיווח הכספי והגילוי בתאגידי מדווחים, כמשמעותם בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 (להלן – "החוק"), וזאת באמצעות שיפור תשתית הבקרה הפנימית על הדיווח הכספי והגילוי בתאגיד והגברת מחויבות ההנהלה להשגת תכלית זו. לצורך כך, נקבעה בתקנות חובה על תאגידי מדווחים לצרף לדוחותיהם הצהרת מנהלים בדבר נכונות הדוחות והמידע הכלול בהם, וכן חובת דיווח בדוח נפרד של הדירקטוריון והנהלה¹ בדבר אפקטיביות הבקרה הפנימית על הדיווח הכספי ועל הגילוי (להלן – "דוח בדבר אפקטיביות הבקרה הפנימית").

יש לתת להם גילוי, מהי מתכונת הגילוי אשר תשקף באופן המיטבי את מהות המידע כאמור ואת דרישות הדין, קביעת המדיניות החשבונאית המיושמת בדוחות הכספיים ועוד. כמו כן, מעצם טיבו, מרכז תהליך סגירת הדוחות מספר רב של סיכונים למצגים מוטעים מהותיים

⁵ בהתאם לתקנה 8(ב) לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970, הדוח התקופתי כולל: דוחות כספיים, פרק תיאור עסקי התאגיד, דוח דירקטוריון, פרטים נוספים על התאגיד ודוח בדבר אפקטיביות הבקרה הפנימית על הדיווח הכספי ועל הגילוי. בהתאם לתקנה 38א' לתקנות אלה, הדוח הרבעוני כולל: דוחות כספיים ביניים, דוח דירקטוריון לתקופת הביניים, דוח רבעוני בדבר אפקטיביות הבקרה הפנימית על הדיווח הכספי ועל הגילוי וכל מידע אחר הנדרש על פי פרק ד' לאותן תקנות.

סגל הרשות מעודד תאגידיים לכלול בדוח את הפרטים כאמור וסבור כי יש בפרטים אלה כדי לתרום להבנת הבקרה הפנימית בתאגיד ולתהליך הערכת האפקטיביות שבוצע לגביה.

¹⁵ בהתאם לתקנה 8(ב) ולתקנה 38א' לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970, הדוח בדבר אפקטיביות הבקרה הפנימית על הדיווח הכספי ועל הגילוי מהווה דוח נוסף הנכלל במסגרת הדוח התקופתי והדוח הרבעוני של התאגיד, לפי העניין.